
DETERMINA DIRIGENZIALE                                                        N° DE 9/024  DEL 14/02/2013 
 

DIREZIONE  "TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITÀ E LOGISTICA" 

 

SERVIZIO     "RETI FERROVIARIE  E IMPIANTI FISSI" 

 

UFFICIO        "INFRASTRUTTURE FERROVIARIE E METROPOLITANE" 

 

OGGETTO: DPR 753/80 e L.R. 24/2005, assenso regionale alla nomina dell’Ing. Sandro 
Imbastaro a Direttore di Esercizio nella prevista definitiva configurazione della filovia 
di Chieti. 

 

Il Dirigente del Servizio Reti Ferroviarie ed Impianti Fissi: 

 

PREMESSO CHE: 

 Con D.D. n. DE9/027 dell’1/3/2012 è stato rilasciato, ai sensi dell’art. 90 c.1 del D.P.R. 
753/80 e dell’art. 30 della L.R. 24/2005, l’ assenso regionale alla nomina dell’Ing. Sandro 
Imbastaro, in sostituzione dell’Arch. Franco Chiacchiaretta, a Direttore di Esercizio per la 
Filovia di Chieti nella configurazione dell’epoca; 

 con nota prot. n. 11/12, del 5/12/2012, acquisita al protocollo n. RA/278523, del 
06/12/2012-con la quale la soc. “La Panoramica” esercente l’impianto filoviario di Chieti, ha 
chiesto l’autorizzazione, ex art. 4 del D.P.R.753/80, per l’apertura al pubblico esercizio 
della tratta Martiri Pennesi – Ospedale Clinicizzato della filovia di Chieti ivi inclusa la 
variante di Piazza dei Vestini, e l’assenso Regionale per la conferma (ovvero l’estensione ) 
dell’incarico dell’Ing. Sandro Imbastaro quale Direttore di Esercizio della Filovia di Chieti 
avuto pure riguardo alla nuova configurazione della linea per la variante richiesta; 

 

VISTA la nota n° 0474/LP/PERS del 07/02/2013 con  cui il Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti – D.G.T. del Centro-Sud Ufficio 6 – Trasporti ad Impianti Fissi U.S.T.I.F. di Napoli, ha 
rilasciato il nulla-osta tecnico ex art. 90 c.1 del DPR 753/80, ai sensi dell’art. 4 , comma 2, del D.M. 
15/3/1993, assorbente anche della deroga ex art. 91, c. 3 del D.P.R. 753/80, per l’incarico di 
Direttore di Esercizio della Filovia di Chieti all’Ing. Sandro Imbastaro, nato a Lanciano (CH) il 
29/4/1975, ivi residente alla via Napoli, 5, anche sul tratto in variante a seguito della 
“Realizzazione della nuova Piazza dei Vestini”, così risultando l’Ing. Imbastaro Direttore di 
Esercizio della Filovia di Chieti nella completa, definitiva, attuale configurazione; 

 

VISTO il DPR 753/80, art. 90; 
 

VISTO il DM 15.03.1993; 
 

VISTA la L.R. 14/09/1999, n°77, art. 5 “Autonomia della Funzione Dirigenziale”; 

                                                             

D E T E R M I N A 

 
1) di rilasciare, ai sensi dell’art.90 del DPR 753/80, l’assenso regionale alla nomina dell’Ing. 

Sandro Imbastaro, nato a Lanciano (CH) il 29/4/1975, ivi residente alla via Napoli, 5, anche 
sul tratto in variante a seguito della “Realizzazione della nuova Piazza dei Vestini”, così 
risultando l’Ing. Imbastaro Direttore di Esercizio della Filovia di Chieti nella completa, 
definitiva, attuale configurazione. 
 



 2 

2) di subordinare l’assenso regionale alla seguente condizione: il Direttore di Esercizio, 
durante il periodo di esercizio, deve essere prontamente reperibile per l’assolvimento delle 
incombenze previste dalle norme di leggi vigenti;  
 

3) di inviare la presente disposizione, all’Ing. Sandro Imbastaro, all’Arch. Franco 
Chiacchiaretta,  alla ditta Autoservizi La Panoramica Snc, al Comune di Chieti, al Ministero 
Trasporti ed Infrastrutture Direzione Generale T.P.L., all’USTIF di Napoli ed alla Sezione 
USTIF di Pescara – Spoltore (PE); 
 

4) di inviare la presente disposizione al Servizio “Coordinamento e Supporto, Affari Generali e 
BURA”, di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo. 

 
         L’Estensore          Il Responsabile dell’Ufficio 
Geom. Antonio D’Onofrio      Dott. Ing. Riccardo Elio Terzini 
 
 
 
 
             Il Dirigente del Servizio 
             Dott. Ing. Daniele Raggi 


